
Протокол № 01-07/272
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом 

которого является замощение тротуарной плиткой в парке «Горького» 
(прилегающая территория со стороны ул. Коммунистическая)

«13» сентября 2023 г. г. Тирасполь
13 часов 30 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: замощение тротуарной плиткой в парке «Горького» 
(прилегающая территория со стороны ул. Коммунистическая).

2. Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 28 августа 2023 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в 
форме аукциона назначены на 13:30 часов 13 сентября 2023 года.

3. Заказчик: государственная администрация города Бендеры, расположенная по адресу: 
г. Бендеры, ул. Ленина, 17.

4. Аукционист: Кокошко Сергей Анатольевич (квалификационный аттестат № 106, выдан 
29 сентября 2020 года).

Секретарь: Завязкина Ирина Сергеевна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта: - 686 015,00 руб. ПМР
6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе и (или) 

открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на выполнение работ 
по объекту «Замощение тротуарной плиткой в парке «Горького» (прилегающая территория со 
стороны ул. Коммунистическая)» от 11 сентября 2023 года № 64 ко второму этапу аукциона 
допущены следующие участники:

Лот № 1 Замощение тротуарной плиткой в парке «Горького» (прилегающая территория со 
стороны ул. Коммунистическая)________ ______________________________ _______________

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 ООО «Доброва» г. Бендеры, 
ул. Панина, 6 686 015,00

2 ООО «ИрБон» г. Тирасполь, 
пер. Западный, 27 678 783,00

7. Процедура проведения аукциона: 
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлен лот в виде права заключения контракта, предметом которого является замощение 
тротуарной плиткой в парке «Горького» (прилегающая территория со стороны 
ул. Коммунистическая) для обеспечения нужд государственной администрации города 
Бендеры.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре открытого аукциона и приступил к его проведению 

(статья 40 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской 
Молдавской Республике»).



Аукционист объявил лот, его характеристику, начальную (максимальную) цену контракта, 
«шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, заявившего такую 
цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 1 Замощение тротуарной плиткой в парке «Горького» (прилегающая территория со 
стороны ул. Коммунистическая)__________________________________

- 2 -

№
ш ага

М иним альная
цена

Ш аг ' 
аукц ион а

П редлож ения участника

1 2
678 783,00 3 430,08

1 675 352,93
Признать участника открытого аукциона ООО «Доброва», заявке которого присвоен 

регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 675 352,93 (шестьсот семьдесят пять тысяч триста пятьдесят два,93) руб. 
ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «ИрБон», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 678 783,00 (шестьсот семьдесят восемь тысяч семьсот восемьдесят три,00) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола открытого 
аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику - государственной администрации города 
Бендеры.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист / Кокошко С. А.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«13» сентября 2023 года


